
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071400098

98

Nº 133, terça-feira, 14 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO LUIZ ENGLERT
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 006/2020 DE 02 DE JULHO DE 2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 014/2020 DE 02 DE JLHO DE 2020. A Comissão de
Licitação e a Assessoria Jurídica desta FLE opinaram pela DISPENSA DE LICITAÇÃO frente à
contratação da Empresa DANIELA PEIXOTO MALIKOVSKI - ME, CNPJ 09.522.865/0001-92
Inscrição Estadual 096/3236857. DE com fundamento no inciso I, Art. 26 do Decreto
Federal 8241/2014. OBJETO: INSTALAÇÃO DE LINHAS DE GASES com fornecimento total de
material, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico e
memorial descritivo constantes no processo. VALOR CONTRATADO: R$ 69.449,00 (sessenta
e nove mil, quatrocentos e quarenta e noventa reais)

Porto Alegre, 2 de Julho de 2020.
ANDRÉ CEZAR ZINGANO

Presidente da FLE
FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO

Referência: Processo nº 154242020 Extrato de Contrato nº 12.20.110.00, celebrado entre
a Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura (FUNPEC) e a empresa: H I CO
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, R$ 85.279,80 (oitenta e cinco mil e duzentos e setenta e
nove reais e oitenta centavos). Objeto: "Serviço de Instrumentação dos equipamentos de
fluxo em meio poroso". As despesas deste contrato correrão na conta da dotação
orçamentária FUNPEC/UFRN/PETROBRAS/CENÁRIOS REAIS DE OPERAÇÃO (182019). Prazo
de Vigência do Contrato: 12 (Doze) meses. Assinaram em 03 de julho de 2020, Sr. André
Laurindo Maitelli, Diretor Geral da FUNPEC, pela contratante, e o Sra. Tamiris Pereira
Rodrigues Barcellos, pela contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 7/2020-FUNPEC

A autoridade competente, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos
termos da Portaria nº 002/2020-FUNPEC, em consonância com a Lei 10.520 de 17 de julho
de 2002, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório, do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP)
n° 007/2020-FUNPEC, tipo "Menor preço por lote", cujo objeto trata da eventual aquisição
de gases para laboratório, sendo vencedora a empresa: WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA (CNPJ: 24.380.578/0020-41) para o grupo 01. Estando
toda a documentação apresentada de acordo com as exigências editalícias.

Natal/RN, 7 de julho de 2020.
GUMERCINDO FERNANDES DE AMORIM FILHO

Vice Diretor Geral da FUNPEC

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO INTERNACIONAL Nº 8/2020-FUNPEC

A autoridade competente, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos
termos da Portaria nº 002/2020-FUNPEC, em consonância com a Lei 10.520 de 17 de julho
de 2002, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório, do PREGÃO ELETRÔNI CO
INTERNACIONAL n° 008/2020-FUNPEC, tipo "Menor preço por item", cujo objeto trata da
aquisição de sistema de dano à formação, sendo vencedora a empresa: HICO COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 33.764.081/0001-55) para o item 01. Estando todas as
documentações apresentadas de acordo com as exigências editalícias.

Natal/RN, 7 de julho de 2020.
GUMERCINDO FERNANDES DE AMORIM FILHO

Vice Diretor Geral da FUNPEC

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 7/2020

Pregão Eletrônico (SRP) nº 007/2020-FUNPEC. Objeto: Eventual aquisição de gases para
laboratório. Considerando tratar-se de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Tipo
Menor preço por Lote, tornamos público o extrato da Ata de Registro de Preços, referente
à licitação supracitada tendo seu valor registrado da seguinte forma: WHITE MARTINS
GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA (CNPJ: 24.380.578/0020-41), Grupo 01, R$
540.510,00 (valor global). Data da assinatura da Ata: 07/07/2020. Vigência da ata: 12
(Doze) meses. Este resultado foi objeto de publicação prévia nos sites www.funpec.br e
www.comprasnet.gov.br.

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1549/2019

Objeto: Contratação de empresa para prestação de SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
EM CÁLCULOS TRABALHISTAS NOS PROCESSOS JUDICIAIS EM QUE A FUNPAR SEJA PARTE,
para atender a Convênios, Contratos, Termos de Cooperação, Termos de Ajustes e demais
instrumentos celebrados entre a Fundação da Universidade Federal do Paraná p/o DCTC -
FUNPAR e entes Parceiros, em datas diversas e com vigências diversas Acolhimento das

Propostas: 24/07/2020, até às 09:00 min. Data do Pregão: 24/07/2020 às 09:30 min. O
edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-
mail leticia.cristine@funpar.ufpr.br.

LETICIA CRISTINE MONTEIRO DA SILVA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2016/2019

Objeto: Produtos para Sutura (38 itens) para atender o Hospital Veterinário Acolhimento
Propostas: 23/07/2020, até às 09:00 min. Data do Pregão: 23/07/2020 às 09:30 min. O edital
está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-mail
fernanda.pedroso@funpar.ufpr.br.

FERNANDA PEDROSO
Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO nº 49/2019
CONTRATADA: PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA., CNPJ/MF
87.389.086/0001-74. OBJETO: Contratação de Serviços de Dosimetria Pessoal. Vigência:
23/08/2020 até 23/08/2021, nos termos da Lei 8.666/93 e demais alterações.
SUPERINTENDENTE DA FUNPAR: Prof. João da Silva Dias

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO VALE DO ITAJAI - UNIVALI
AV I O S

REGISTRO DE DIPLOMAS

A UNIVERSIDADE DO VALE DO ITAJAÍ, mantida pela FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
DO VALE DO ITAJAÍ (CNPJ nº 84.307.974/0001-02), para fins do disposto no artigo 21 da
Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 721
(Setecentos e Vinte e Um) diplomas no período de 01/04/2020 a 31/05/2020, nos
seguintes livros de registro e sequências numéricas: Livro CFS-49/19 - registros 465 a 470;
registros 865 a 946;

Livro CFS-50/20 - registros 947 a 1.150;
Livro CS-54/19 - registros 437 a 464; registros 471 a 560;
Livro CS-55/20 - registros 561 a 864; registros 1.151 a 1.157; A relação dos

diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias no endereço
https://www.univali.br/diplomas.

Itajaí, 23 de junho de 2020.
VALDIR CECHINEL FILHO

Reitor
FUNDAÇÃO VALE DO TAQUARI DE EDUCAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL - FUVATES
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, o Reitor da Universidade do Vale do Taquari - Univates, mantida pela Fundação Vale
do Taquari de Educação e Desenvolvimento Social - Fuvates (CNPJ 04.008.342/0001-09),
informa que foram registrados 27 (vinte e sete) diplomas no período de 15/06/2020 a
10/07/2020, nos seguintes livros de registros e sequências numéricas: livro G-11 - registros
11281,11292,11301,11325,11374,11376 a 11395 e livro 2ª Via/Apostila - registros 123 e
124. A relação de diplomas registrados poderá ser consultada em até 15 dias, no endereço
https://www.univates.br/consulta-diplomados.

Lajeado - RS, 13 de julho de 2020.
NEY JOSÉ LAZZARI

Reitor
FUNDAÇÃO ZERBINI
EXTRATO DE CONTRATO

Emenda Parlamentar Tiririca - Convênio 883414/2019 - Processo 0341/2020 - PP 006/2020.
Objeto: Ventiladores Mecânicos. Adquirente: Fundação Zerbini. Fornecedor: Getinge do
Brasil Equipamentos Médicos Ltda. CNPJ: 06.028.137/0002-11. Valor Total estimado R$
200.000,00. Data de assinatura do Contrato: 01/07/2020-Vigência: até 31/12/2020 a contar
do 1º dia útil seguinte da data de assinatura. Valmir Oliveira e Marcel Nascimento.

MINAS TÊNIS CLUBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO MTC Nº 05/2020

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Máquina para auxiliar treino de
arremessos de Basquete, Máquina de Saque de Voleibol, Máquina de Ataque Voleibol e
Sistema de Compressão e Crioterapia - Game Ready, Wraps e acessórios para o Minas
Tênis Clube - Termo de Execução nº 23/2019, parceria MTC e Comitê Brasileiro de Clubes-
CBC. Total de itens licitados: 4 lotes - menor preço por lote independente. Edital e
Informações: O edital completo estará disponível nos sites www.bbmnet.com.br e
www.minastenisclube.com.br. Maiores informações: Minas Tênis Clube - Unidade I,
endereço: Rua da Bahia, 2244 - Lourdes - Belo Horizonte - MG, CEP: 30.160-012. Telefones
para contato: (031) 3516-2182/2180. Recebimento de Propostas: 14/07/2020 a
27/07/2020. Abertura de Propostas: 27/07/2020 às 11h30min. Início da sessão de disputa
de preços: 27/07/2020 às 15hrs.

Em, 13 de julho de 2020
LEONARDO PINTO MOREIRA

Pregoeiro

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DA ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: extrato do sétimo termo aditivo ao contrato nº 04/2015. Contratante: Caixa
de Assistência dos Profissionais do CREA-PA. Contratada: SCOVAN SERVIÇOS GERAIS -
EIRELI. Objeto: repactuação contratual, passando seu valor mensal de R$ 3.778,08 para R$
3.905,40, e prorrogação por 6 (seis) meses o prazo de vigência do Contrato ou até a
conclusão de novo procedimento licitatório, a contar de 14 de janeiro de 2020. Data de
assinatura: 16 de janeiro de 2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: extrato do primeiro termo aditivo ao contrato nº 13/2020. Contratante:
Mútua de Assistência dos Profissionais do CREA. Contratada: GRG TECH ASSESSORIA EM
INFORMÁTICA LTDA. Objeto: alteração do nome empresarial da empresa, passando de VA
& R Informática para GRG Tech Assessoria em Informática Ltda, e alteração da dotação
orçamentária passando a conter as rubricas n° 18.022 - Hardwares, n° 42.127 - Software e
n° 42.052 - Serviço de Informática. Data de assinatura: 25 de junho de 2020. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93.

estagio.adpi
Highlight

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-14T04:15:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




